



### **Žádost:**

Žádost o poskytnutí informace ze dne 23. 8. 2022 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, týkající se:

- 1) Poskytnutí posledních 10 posudků, ve kterých posudkový lékař uplatnil navýšení horní hranice míry poklesu pracovní schopnosti podle § 3 odst. 2 vyhlášky č. 359/2009 Sb.
- 2) Poskytnutí posledních 10 posudků, kterými byla posudkovým lékařem stanovena míra poklesu pracovní schopnosti 35% a více, pokud bylo jako příčina dlouhodobě nepříznivého zdravotního stavu, určena příčina uvedená v kapitole II., oddílu A, položce 1b přílohy k vyhlášce č. 359/2009 Sb.
- 3) Poskytnutí informace o celkovém počtu Vámi vydaných posudků na základě vyhlášky č. 359/2009 Sb., a to za období od 1. 1. 2019 do 15. 8. 2022 a dále počet rozhodnutí za stejné období, ve kterých Váš posudkový lékař uplatnil navýšení horní hranice míry poklesu pracovní schopnosti podle § 3 odst. 2 vyhlášky č. 359/2009 Sb.

### **Odpověď:**

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám sdělujeme, že:

K dotazu uvedenému v bodě 1) povinný subjekt vydal rozhodnutí o částečném zamítnutí žádosti.

K dotazu uvedenému v bodě 2) povinný subjekt vydal rozhodnutí o částečném zamítnutí žádosti.

K dotazu uvedenému v bodě 3) sdělujeme, že v období od 1. 1. 2019 do 15. 8. 2022 bylo pracovištěm ČSSZ Ústí nad Labem zpracováno 3 787 posudků (námitkové řízení). Pro druhou část dotazu povinný subjekt vydal rozhodnutí o částečném zamítnutí žádosti.